
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14» 

 

ПРИКАЗ №230-ОД 

 

11 августа 2023 год                                                                    а.Тукуй – Мектеб 

         

Об утверждении годового календарного графика работы МКОУ СОШ №14 

на 2023-2024 учебный год 

 

      На основании  Федерального закона от 24 сентября 2022 года №371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации» введены федеральные основные 

общеобразовательные программы (далее - ФООП). ФООП утверждены 

приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая 

2023 года №372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

начального общего образования», от 18 мая 2023 года №370 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего 

образования», от 18 мая 2023 года  №371 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования» и 

информационного письма отдела образования администрации 

Нефтекумского городского округа №3191 от 10 августа 2023 года   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Утвердить годовой календарный график работы МКОУ СОШ №14 на 

2023-2024 учебный год в соответствии с приложением к настоящему 

приказу. 

      2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

3.Приказ вступает в силу с момента его подписания.  

 

Директор МКОУ СОШ №14                                                       Х.М. Янмурзаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение к приказу МКОУ СОШ №14 

                                                                      №230-ОД от 11 августа 2023 года 

 

 

              Годовой календарный график работы МКОУ СОШ №14 

на 2023-2024 учебный год 

 

1 четверть: 

01.09 – 27.10.2023 года 

(8 учебных недель) 

Осенние каникулы: 

28.10 – 05.11.2023 года (9 дней) 

2 четверть: 

06.11 – 29.12.2023 года 

(8 учебных недель) 

Зимние каникулы: 

30.12.2023 года – 07.01.2024 года (9 дней)  

3 четверть: 

08.01 - 22.03.2024 года 

(11 учебных недель) 

Дополнительные каникулы для первоклассников: 

10.02 – 18.02.2024 года, (9 дней) 

Весенние каникулы: 

24.03 – 31.03.2024 года (9 дней) 

4 четверть: 

01.04 – 25.05.2024 года 

(7 учебных недель) 

 

 

 

 

 

 
 


	Муниципальное КАЗЕННОЕ общеобразовательное учреждение
	«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»
	ПРИКАЗ №230-ОД

		2023-11-01T13:05:11+0300
	Янмурзаева Хадижат Мукавовна




